
Nyhedsbrev juni 2017 
  

Kære alle 
 
Juni er den måned, hvor der er allerflest golfspillere på banerne, da det er lyst længe. Det betyder 
igen, at vi skal huske at have det sjovt, når vi spiller og ikke lade os irritere over noget, vi ikke har 
indflydelse på: Vejret, hvordan det går for dem foran, banen og andre elementer i den kategori. 
Bare nyd at vi kan spille golf. 
 
På lørdag spilles årets flagskibsturnering Abrahamsens pokal, hvor vi mindes og hylder Jens 
Abrahamsen. Han er en af de vigtigste årsager til, at Jelling Golfklub eksisterer i dag, da han lagde 
jord til vores første huller. I kan stadig nå at melde jer til, da tilmeldingsfristen er torsdag kl. 18. 
 
I nyhedsbrevet fra sekretariatet skiver Søren om, at der er mange ”no show” og tider der ikke er 
bekræftet, og det betyder at golfklubberne ikke kan lave de statistikker, som vi også gerne vil lave 
og bruge i Jelling Golfklub. Det hjælper os til at finde ud af: 

• Hvornår der er belastning på banen. 

• Skal vi slå to-bolde sammen for at få et bedre flow. 

• Hvornår skal greenkeeperne starte deres arbejde for ikke at være i vejen. 

• Hvor mange firkløver runder er spillet (økonomi). 

• Og alle den slags gode ting der kan trækkes ud af systemer. 
Som Søren bemærker, er der 278 starttider, der ikke er bekræftet, og det svare til, at ca. en 
tredjedel af klubbens medlemmer ikke har bekræftet deres tid, eller ikke er kommet. Det virker 
forkert. 
Vi kan heller ikke være bekendt at stille andre klubber i samme situation, hvis vi undlader at 
bekræfte tiden eller laver en ”No show”. 
Jeg håber, at vi sammen kan være enige om at ”No show = No go” og sådan er det i Jelling. 
Jeg vil så også gerne gøre opmærksom på, at Søren er i dialog med Golfbox om muligheden for 
bekræfte tiden hjemmefra, så vi prøver, at gøre det så let som overhovedet muligt. 
Husk at tiden skal beskæftiges 12 minutter før teetime. 
Når alt det er skrevet handler det i stor udstrækning også om, at man selv husker at bekræfte eller 
sikre sig at medspilleren, der har sagt: ”Det har jeg gjort” også gælder din starttid. 
 
Jeg skrev i sidste nyhedsbrev om at 2 bolde har ingen rettigheder i weekend og på søn- og 
helligdage. Det er stadig sådan. 
Der er dog heller ingen tvivl om, at hvis der er luft foran en 4-bold skal 2-bolden lukkes i gennem. 
Sådan er det. 
Når det er sagt, er det jo absolut ikke meningen, at det skal tage 5 til 6 timer for en 4-bold i 
weekenden fordi 2-bolde skal lukkes i gennem på hele runden. Jo flere vi kan spille sammen, jo 
mere plads er der til os – specielt i weekenden. 
 
På generalforsamlingen viste vi nogle tegninger på en tilbygning, vi gerne vil lave på 
keepergården. Vi fik lov til at gå videre med projektet, og vi er en lille gruppe, der arbejder med 
det. Vi er ved at finde ud af, hvor projektet skal starte, og heldigvis har vi en greenkeeper, der ved 
noget om de dele, så vi arbejder ud derfra med hans bistand. Lige i dette øjeblik venter vi på, at 
Skov- og Naturstyrelsen vender tilbage med en mødedato. 
Dette er en af de ting, jeg vil følge op på i kommende nyhedsbreve. 
 
Faste rubrikker: 
Vi fortsætter med de ”Faste rubrikker”. 
Det er noget, der er blevet efterspurgt tidligere, så I kan følge med i udviklingen på nogle punkter. 
På nuværende tidspunkt er de faste punkter: Medlemmer, Økonomi, antal greenfee gæster, og det 
sker i måneden der kommer. Hvis der måtte være andre ønsker, så lad mig det vide, og jeg skal 
se, om det kan efterkommes. 
 



Medlemmer: 
Status    Kvinder  Mænd  I alt   
Passiv      22 (-1)   34 (-3)    56 
Long distance      2 (+1)    14    16   
Fuldtid    188 (+3)  376 (-9)  564 
Prøvemedlem     15 (+3)    22 (+3)    37   
Ikke unionsmedlem       0      2 (-2)      2  
Fleks-medlem     45 (-4)  108 (+2)  153   
Junior uden banetilladelse      3      9 (+1)     12   
I alt   273 574  852 (+5) 
 
() angiver udsving i forhold til sidste brev. 
Trækker vi de passive og longdistance ud er vi 780 aktive medlemmer. Det går fremad, men nok 
for langsomt. 
Det tal skulle gerne hedde 800 på generalforsamlingen i 2018, så I må meget gerne få en ven, 
nabo eller familiemedlem til at spille golf i Jelling Golfklub. 
 
Økonomi: 
Er reelt en udfordring. Vi har som fortalt på generalforsamlingen, barberet alle de geder, der kan 
barberes, så det er indtægtssiden, der skal optimeres på. Her er det desværre ikke gået helt som 
forventet af forskellige årsager. 
Jeg ved, at der bliver lagt mange, rigtigt mange kræfter fra medlemmer, for at skaffe 
greenfeegæster, sponsorer eller nye medlemmer, men det er lige nu ikke helt nok – Så: 
Har I forslag, gode ideer, kreative indspark eller andet der kan hjælpe, så sig endelig til. 
Vi er fortsat afhængig af, at alle gør, hvad de kan for at invitere folk ned i klubben. Det være sig 
greenfeegæster eller nye medlemmer. 
Målet er et overskud på DKK 300.000, da vi stadig har en forpligtelse overfor nogle medlemmer, 
der lånte os penge i svære tider. 
 
Greenfeegæster: 
I 2016 havde vi 2583 stk. og dette tal skulle gerne stige. 
Vi har fra årets start haft 749 gæst i alt. 
Det er på niveau med sidste år, men det er ikke den samme indtjening, så et fokusområde. 
Igen - I må meget gerne inviterer gæster med ned i klubben. 
 
Det sker i juni: 
 
10. Abrahamsens pokal 
24. Baune Golf open parmatch 
01. juli Super 25. 
 
Jeg medtager ikke de faste matcher under denne rubrik 
 
Jeg glæder mig til en rigtig god sommer på en rigtig god bane i jeres selskab. 
 
Med venlig hilsen 
 
Jelling Golfklub 
John Sahlertz 
Formand 


